PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR GERCINO                      PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

www.legalleconcursos.com.br

Página 1 de 9

MUNICÍPIO DE MAJOR GERCINO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

EDITAL 004/2025

O Município de Major Gercino torna público o presente Edital para divulgar o que segue:

1 RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES – LISTA OFICIAL DE CANDIDATOS

 A Relação Nominal de Candidatos com Inscrição Homologada encontra-se no Anexo I deste Edital.

 O resultado oficial das solicitações de reserva de vaga destinadas às pessoas com deficiência encontra-
se no Anexo II deste Edital.

 O resultado oficial das solicitações de condições especiais para o dia de prova encontra-se no Anexo III
deste Edital.

 O resultado oficial da solicitação de preferência legal a candidato no exercício efetivo da função de
jurado, de acordo com a Lei Federal n° 11.689/2008, encontra-se no Anexo IV deste Edital.

2 CONVOCAÇÃO PARA PROVA TEÓRICO-OBJETIVA

 Convocam-se todos os candidatos homologados por este Edital a realizar a Prova Teórico-Objetiva, nos
termos do Edital nº 02/2025, de 16 de dezembro de 2025.

3 RESULTADO DOS RECURSOS

 Não houveram recursos.

Major Gercino, 02 de janeiro de 2026.

RODRIGO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR GERCINO                      PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

www.legalleconcursos.com.br

Página 2 de 9

Anexo I – Relação nominal de candidatos com inscrição homologada

Inscrição Candidato(a) Cargo Público

2522917 DANIELLY HAMES DA SILVA Agente Comunitário de Saúde

2520782 FLÁVIA THAYNÁ LUIZ Agente Comunitário de Saúde

2523299 ISRAEL LEON SAGAZ CORREA Agente Comunitário de Saúde

2523301 JANETE LAURINDO HAMES Agente Comunitário de Saúde

2522509 MARIANY HERARTT PEDROSO Agente Comunitário de Saúde

2520568 MICHELE DE SOUZA SANDER Agente Comunitário de Saúde

2522276 THIAGO SMANIOTTO PEREIRA Agente Comunitário de Saúde

2523244 VERA LÚCIA CAETANO Agente Comunitário de Saúde

2520925 LÍVIA CRISTINA DE ABREU MOLINARI Assistente Administrativo Operacional

2521023 JOYCE HELLEN MIRANDA DO NASCIMENTO NOGUEIRA Assistente Social Educacional

2522573 MANOELA KUHN OTTO Assistente Social Educacional

2522714 AGATHA JULIA MELLO Auxiliar de Creche

2519751 ALINE DA SILVA Auxiliar de Creche

2523269 ANA CRISTINA ESPÍNDOLA Auxiliar de Creche

2522752 ANA VITÓRIA LEITE DO NASCIMENTO Auxiliar de Creche

2522882 BRUNA MARIA PIETROSKI Auxiliar de Creche

2520046 EDLA MARCIELI SILVA Auxiliar de Creche

2520445 GABRIELA PEIXER BRASIL Auxiliar de Creche

2522162 JOÃO GABRIEL HENRIQUE DA SILVA Auxiliar de Creche

2522776 KAROLINE GAMBETA OECKSLER Auxiliar de Creche

2519594 MARYELEN BATISTI BOOZ AMORIM Auxiliar de Creche

2523079 PATRÍCIA ELEUTERIO Auxiliar de Creche

2521252 ROZIMERI AMORIM MELLO Auxiliar de Creche

2522293 RUAN MORANTE Auxiliar de Creche

2520016 SIMONE VARGAS PEIXER Auxiliar de Creche

2519867 YOHANA SCHMEIDER FAGUNDES Auxiliar de Creche

2522567 LAÉRCIO MOACIR RUBIK Auxiliar de Manutenção e Conservação

2520184 ERIC DOS SANTOS ROSA Auxiliar de Saúde Bucal

2520672 MARIA APARECIDA BUNDE Auxiliar de Saúde Bucal

2519553 ALESSANDRA COELHO Auxiliar de Serviços Gerais

2520004 ANACLETA FAGUNDES Auxiliar de Serviços Gerais

2522719 ANELINA APARECIDA WILL FELISBINO Auxiliar de Serviços Gerais

2519508 CATARINA FERNANDES PRIM Auxiliar de Serviços Gerais

2520678 CRISTIANE DA CUNHA Auxiliar de Serviços Gerais

2522288 GRACIANE ESTEVÃO DE SOUZA Auxiliar de Serviços Gerais

2519503 LAVINIA REITZ Auxiliar de Serviços Gerais

2519608 MARIA JANETE GAMBETA GRIGA Auxiliar de Serviços Gerais

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR GERCINO                      PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

www.legalleconcursos.com.br

Página 3 de 9

Inscrição Candidato(a) Cargo Público

2519544 OSCARINA FUCK TILL Auxiliar de Serviços Gerais

2520769 SANDRA LURDETE FAGUNDES Auxiliar de Serviços Gerais

2519517 SILVANA GERCINO GAMBETA Auxiliar de Serviços Gerais

2519535 SILVIA ALFLEN Auxiliar de Serviços Gerais

2519967 VALDETE AMORIM Auxiliar de Serviços Gerais

2520674 CARLA FABIANA PRUNER MORAIS Dentista

2520224 NATHAN DA CRUZ LOPES Dentista

2520085 THYAGO ALMEIDA BURATO Dentista

2519441 YASMIN DE FIGUEIREDO GIRARDI Dentista

2521824 LARISSA DE SOUZA REGIS NUNES Engenheiro Civil

2519550 MARCIANE BITARELLO Engenheiro Civil

2521910 ARIANE GONÇALVES COSTA BOOS
Monitor de Transporte Escolar (Parte

Alta)

2519440 CAMILA OECHSLER Monitor Escolar - Sala de Aula

2519446 GABRIELA MOTA Monitor Escolar - Sala de Aula

2519916 MARILENE DIAS FORMENTO Monitor Escolar - Sala de Aula

2520153 CLERIONEI DE SOUZA Motorista (Categoria C)

2521859 ORIVAN RUBIK MACHADO Motorista (Categoria C)

2520924 PATRIQUE VITORIO MENDES NOGUEIRA Motorista (Categoria C)

2520076 ELTON JOSE GAMBETA Motorista I - Saúde (Categoria D)

2520757 ANDRÉ WESTPHAL
Motorista para Veículos Leves

(Categoria B)

2519533 ANTONY GIUSEPPE FORMENTO SOUZA
Motorista para Veículos Leves

(Categoria B)

2523192 CLAUDEMIR FORMENTO
Motorista para Veículos Leves

(Categoria B)

2520594 DOUGLAS OLIVEIRA DA SILVA
Motorista para Veículos Leves

(Categoria B)

2520042 EDIVANIO DE SOUZA
Motorista para Veículos Leves

(Categoria B)

2522747 EVANDO FAGUNDES
Motorista para Veículos Leves

(Categoria B)

2521386 GABRIELA PEREIRA
Motorista para Veículos Leves

(Categoria B)

2522909 GECIVALDO PEREIRA LEITE
Motorista para Veículos Leves

(Categoria B)

2521870 GISELI RAULINO VARGAS
Motorista para Veículos Leves

(Categoria B)

2522813 JACKSON DA CUNHA
Motorista para Veículos Leves

(Categoria B)

2520392 LEONARDO DA ROCHA SALLES
Motorista para Veículos Leves

(Categoria B)

2522744 LUCIVALDO PEREIRA LEITE
Motorista para Veículos Leves

(Categoria B)

2521969 MÁRCIA ALVES DE SOUZA SOARES
Motorista para Veículos Leves

(Categoria B)

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR GERCINO                      PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

www.legalleconcursos.com.br

Página 4 de 9

Inscrição Candidato(a) Cargo Público

2523174 MARCIO KNAUL
Motorista para Veículos Leves

(Categoria B)

2521018 MARCOS AURÉLIO DE SOUZA
Motorista para Veículos Leves

(Categoria B)

2519444 MAYCON RAFAEL DA SILVA
Motorista para Veículos Leves

(Categoria B)

2523081 NATALÍCIO PAULO DA SILVA
Motorista para Veículos Leves

(Categoria B)

2519587 OLANI VIEIRA
Motorista para Veículos Leves

(Categoria B)

2522299 TATIANA SPINDOLA
Motorista para Veículos Leves

(Categoria B)

2519865 TATIANE SCHMEIDER
Motorista para Veículos Leves

(Categoria B)

2523128 VANDRES DA ROSA
Motorista para Veículos Leves

(Categoria B)

2520577 VANILSON VILMO CIM JÚNIOR
Motorista para Veículos Leves

(Categoria B)

2519447 VICTOR MANOEL MOTTA
Motorista para Veículos Leves

(Categoria B)

2519520 VITOR HUGO GARCIA
Motorista para Veículos Leves

(Categoria B)

2520766 VOLNEI GOMES
Motorista para Veículos Leves

(Categoria B)

2522692 EZEQUIEL MARTINS DE OLIVEIRA
Operador de Máquina I - Trator

Agrícola

2522053 JONAS ROVER
Operador de Máquina I - Trator

Agrícola

2522643 ANTÔNY GALDINO FAGUNDES
Operador de Máquina II -

Retroescavadeira

2522325 CRISTIANE MOTTA Orientador Social

2523012 DIOGO VIEIRA SILVA Orientador Social

2522394 FRANCIÉLI APARECIDA FRANZEN VOITENA Orientador Social

2519753 ANGELA MARIA GAZDZICKI HAMES
Professor (Creche, Educação Infantil e

Ensino Fundamental) - 20 Horas
(Habilitado)

2522102 ELIZANGELA GAMBETA
Professor (Creche, Educação Infantil e

Ensino Fundamental) - 20 Horas
(Habilitado)

2522549 KARINA HOFFMANN BENTO
Professor (Creche, Educação Infantil e

Ensino Fundamental) - 20 Horas
(Habilitado)

2522513 MYLAINE VENTURA
Professor (Creche, Educação Infantil e
Ensino Fundamental) - 20 Horas (Não

Habilitado)

2522551 TAINARA BEPPLER OTTO
Professor (Creche, Educação Infantil e
Ensino Fundamental) - 20 Horas (Não

Habilitado)

2519464 ANDRESA DA SILVA DOS SANTOS
Professor (Creche, Educação Infantil e

Ensino Fundamental) - 30 Horas
(Habilitado)

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR GERCINO                      PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

www.legalleconcursos.com.br

Página 5 de 9

Inscrição Candidato(a) Cargo Público

2522519 CARLOS CESAR MARTINS
Professor (Creche, Educação Infantil e

Ensino Fundamental) - 30 Horas
(Habilitado)

2519501 FABIOLA CARLA TRIERWEILLER PERAO VENTURA
Professor (Creche, Educação Infantil e

Ensino Fundamental) - 30 Horas
(Habilitado)

2521523 PRISCILA PACHECO
Professor (Creche, Educação Infantil e

Ensino Fundamental) - 30 Horas
(Habilitado)

2519921 RAQUEL TOMAZONI MACEDO
Professor (Creche, Educação Infantil e

Ensino Fundamental) - 30 Horas
(Habilitado)

2521702 SARITA SILVA PIVA
Professor (Creche, Educação Infantil e

Ensino Fundamental) - 30 Horas
(Habilitado)

2520762 SIMONE VENTURA
Professor (Creche, Educação Infantil e

Ensino Fundamental) - 30 Horas
(Habilitado)

2520068 TAINA GAMBETA RIBEIRO LUIZ
Professor (Creche, Educação Infantil e

Ensino Fundamental) - 30 Horas
(Habilitado)

2519470 ANDRESA TIL
Professor (Creche, Educação Infantil e
Ensino Fundamental) - 30 Horas (Não

Habilitado)

2519672 BRUNA KRAUS FREDERICO
Professor (Creche, Educação Infantil e
Ensino Fundamental) - 30 Horas (Não

Habilitado)

2522056 BIANCA MARIA THOLL COGNACCO
Professor (Creche, Educação Infantil e

Ensino Fundamental) - 40 Horas
(Habilitado)

2519624 CAROLINI APARECIDA DA SILVA BAGGIO
Professor (Creche, Educação Infantil e

Ensino Fundamental) - 40 Horas
(Habilitado)

2522323 DANIELA LUTZ
Professor (Creche, Educação Infantil e

Ensino Fundamental) - 40 Horas
(Habilitado)

2519538 EDNARA MAFRA
Professor (Creche, Educação Infantil e

Ensino Fundamental) - 40 Horas
(Habilitado)

2520060 JUCIRA PEIXER HERARTT
Professor (Creche, Educação Infantil e

Ensino Fundamental) - 40 Horas
(Habilitado)

2520192 LENIR CRISPIM FAGUNDES
Professor (Creche, Educação Infantil e

Ensino Fundamental) - 40 Horas
(Habilitado)

2520671 MARILHA FAGUNDES
Professor (Creche, Educação Infantil e

Ensino Fundamental) - 40 Horas
(Habilitado)

2519953 MONICA PUEL DE SOUZA
Professor (Creche, Educação Infantil e

Ensino Fundamental) - 40 Horas
(Habilitado)

2519906 RITA DE CACIO HAMES
Professor (Creche, Educação Infantil e

Ensino Fundamental) - 40 Horas
(Habilitado)

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR GERCINO                      PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

www.legalleconcursos.com.br

Página 6 de 9

Inscrição Candidato(a) Cargo Público

2520198 TAISE DA SILVA
Professor (Creche, Educação Infantil e

Ensino Fundamental) - 40 Horas
(Habilitado)

2522212 TATIANA REBELO NASCIMENTO
Professor (Creche, Educação Infantil e

Ensino Fundamental) - 40 Horas
(Habilitado)

2522340 ALICE SOARES FARIAS
Professor (Creche, Educação Infantil e
Ensino Fundamental) - 40 Horas (Não

Habilitado)

2521235 ANGÉLICA DA SILVA
Professor (Creche, Educação Infantil e
Ensino Fundamental) - 40 Horas (Não

Habilitado)

2522953 GISELE RIBEIRO
Professor (Creche, Educação Infantil e
Ensino Fundamental) - 40 Horas (Não

Habilitado)

2522910 MIRIANE SCHLEMPER
Professor (Creche, Educação Infantil e
Ensino Fundamental) - 40 Horas (Não

Habilitado)

2522498 FRANCINE ARNOLDO Professor de Artes (Parte Alta)

2521169 ANACLETA DE SOUZA Professor de Educação Especial

2523278 CARME LUCIA GAMBETA HERARTT L Professor de Educação Especial

2520711 KAROLINI RUBIK
Professor de Educação Física (Parte

Alta) (Não Habilitado)

2520793 MARIZE ORLANDI
Professor de Educação Física (Parte

Alta) (Não Habilitado)

2520235 JESSICA KAHUANA INGLEZ DE LARA Psicólogo - Saúde

2520785 LARISSA DA SILVA NUNES Psicólogo - Saúde

2522449 LAURA WISBECKER ALEXANDRE Psicólogo - Saúde

2519438 MILENA SOARES DA CUNHA Psicólogo - Saúde

2523207 SAULO ROVERES KNOBLAUCH DA SILVA Psicólogo - Saúde

2522427 MARIANE COELHO Psicólogo Educacional

2522644 MATHEUS DA ROCHA Psicólogo Educacional

2522923 GABRIELLY ROSA Recepcionista

2519978 ADAELSON TEIXEIRA MODESTO Técnico em Contabilidade

2519716 LETÍCIA SCHLEMPER SANTOS DE ARAÚJO Técnico em Contabilidade

2521070 JORGE LUIS ALVES Técnico em Enfermagem

2519563 MILTON DA SILVA SCHUVARTZ Técnico em Enfermagem

2522480 ELIELSON LUIZ MORANTE Vigia

2522905 FABIO JUNIOR DA SILVA Vigia

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR GERCINO                      PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

www.legalleconcursos.com.br

Página 7 de 9

Anexo II – Resultado Oficial das solicitações de reserva de vaga para pessoa com deficiência

Inscrição Candidato(a) Cargo Público Resultado

2520085 THYAGO ALMEIDA BURATO Dentista Deferida

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR GERCINO                      PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

www.legalleconcursos.com.br

Página 8 de 9

Anexo III – Resultado Oficial das solicitações de condições especiais para o dia da prova

Inscrição Candidato(a) Cargo Público Resultado

2522394 FRANCIÉLI APARECIDA FRANZEN VOITENA Orientador Social

Deferido: Mesa e Cadeira
especial para canhoto (Em

caso de uso de cadeiras
universitárias, o candidato
terá uma específica para

canhoto)

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR GERCINO                      PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

www.legalleconcursos.com.br

Página 9 de 9

Anexo IV – Resultado Oficial das solicitações de preferência legal a candidato no exercício efetivo da função
de jurado

Inscrição Candidato(a) Cargo Público Resultado

2519501
FABIOLA CARLA TRIERWEILLER PERAO

VENTURA

Professor (Creche, Educação
Infantil e Ensino

Fundamental) - 30 Horas
(Habilitado)

Deferida